
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 51 del 14. febbraio 2011  

 
 
OGGETTO: Liquidazione spesa per conferimento rifiuti solidi urbani  Consorzio  Servizi Ecologici 

del Frentano di Lanciano. (periodo:01.12.2010/ 30.11.2010). 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 14 del mese di febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la delibera della G.M. n. 1575 del 5.10.89 approvata dal Comitato Regionale di controllo- 
Sez.di Chieti- nella seduta del 15.11.89 con provvedimento n.50645/1 relativa all'approvazione della 
convenzione e delle norme regolamentari con la soc. Ecologica Sangro per il conferimento dei rifiuti 
solidi urbani ed assimilabili nella discarica pubblica controllata in località Serre del Comune di 
Lanciano; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 865 del 29.6.95, approvata dal Co.Re.Co. - Sez. di Chieti - 
nella seduta del 17.7.95 al n.5258/1, relativa al recepimento delle nuove norme di conferimento dei 
rifiuti a seguito dell'attivazione della discarica consortile; 
CHE pertanto sono state adeguate anche le tariffe di smaltimento; 
VISTE la determina dirigenziale di questo Settore la n. 82 del 23.02.2010 con la quale è stata 
impegnata la somma complessiva di Euro 500.000,00 per l’anno 2010,sul cap. 12700 del Bilancio 
2010 "Spese di gestione impianto di smaltimento rifiuti", somma necessaria per il pagamento del 
conferimento rifiuti solidi urbani al Consorzio Servizi Ecologici del Frentano per l’anno 2010; 
VISTA la fattura la N. 988 del 31.12.2010 di € 23.267,20  IVA compresa, relativa ai conferimenti del 
mese di novembre periodo 01.12.2010 al 31.12.2010, presentata dal Consorzio Servizi Ecologici del 
Frentano per il pagamento; 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione della spesa ; 
VISTA la regolarità espressa dal Servizio Ambiente; 
                                                                    DETERMINA  
LIQUIDARE   in favore del Consorzio Servizi Ecologici del Frentano di Lanciano la somma di € 
23.267,20 IVA compresa al 10% a saldo della fattura la n.988 del 31.12.2010 relativa al mese di 
dicembre 2010, per conferimento rifiuti solidi urbani ; 
PRELEVARE la spesa dal Cap.12700 del Bilancio 2010 "Spese di gestione impianto di smaltimento 
rifiuti", in relazione all’impegno assunto con determinazione di questo Settore N. 82 del 23.02.2010; 
PAGARE  la  somma sopraindicata con bonifico bancario alla BLS LANCIANO,Codice Iban =IT 86 B 
05550 77750 c/c N. 95801, come indicato sulla relativa fattura. 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità; 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  14 febbraio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


